

Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Erbach

Bereitstellung auf der Internetseite www.erbach.de: 05.02.2025

Veröffentlichung der Hinweisbekanntmachung im Odenwälder Echo: 05.02.2025

Lfd. Nr.: 14-2025

Öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach am 13.02.2025

Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am Donnerstag, 13.02.2025, um 20:00 Uhr im Konferenzsaal, Werner-Borchers-Halle, Otto-Glenz-Straße 1, 64711 Erbach eine öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach stattfindet.

Tagesordnung:

- 1. Bericht des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Bericht des Magistrats
- 3. Berichte aus den Ausschüssen
- 4. Berichte aus den Verbänden
- 5. Aussprache zu den Berichten
- 6. Genehmigung des Protokolls der 40. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 12.12.2024
- 7. Verleihung einer Ehrenbezeichnung
- 8. informationsvortrag des Revisionsamtes für Mandatsträger
 - Herr Helmstädter vom Revisionsamt informiert -
- 9. Antrag der SPD-Fraktion und der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen
 - --- Aufhebung Bebauungsplan Südliche Innenstadt-Friedrich-Ebert-
 - Straße--- (FA-3/2024)
- 10. Projekt Besser zur Schule (FA-4/2024)
- 11. Wirtschaftsplan über die Waldungen der Stadt Erbach für das Haushaltsjahr 2025 (VL-224/2024 1. Ergänzung)
- 12. Errichtung Multifunktionsgebäude auf dem Sportparkgelände (VL-219/2024 1. Ergänzung)
- 13. Integrationskommission: Wahl von sachkundigen ausländischen Einwohner/-innen (VL-12/2025 1. Ergänzung)
- 14. Änderung der Hauptsatzung: § 4 Ortsbeiräte (VL-15/2025 1. Ergänzung)
- 15. Dorfentwicklungsprogramm 2025 Erarbeiten eines Kommunalen Entwicklungskonzepts (KEK) (VL-8/2025 1. Ergänzung)
- 16. Kommunalwahlen 2026 Zusätzliche Bewerberangaben auf dem Stimmzettel (VL-5/2025 1. Ergänzung)
- 17. Bebauungsplan "Umspannanlage Neckarstraße" Beschluss über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit, der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB zum Vorentwurf des Bebauungsplans "Umspannanlage Neckarstraße" (VL-20/2025 1. Ergänzung
- 18. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen des Haushaltsjahres 2017; ergänzende Beschlussfassung gem. Prüfbericht des Revisionsamtes des Odenwaldkreises vom 25.11.2024 (VL-215/2024 1. Ergänzung)
- 19. Bericht des Revisionsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses der Kreisstadt Erbach zum 31.12.2017 (VL-214/2024 1. Ergänzung)



- 20. Stellenwiederbesetzung (VL-13/2025 1. Ergänzung)
- 21. Stellenwiederbesetzung Standesamt (VL-24/2025 1. Ergänzung)
- 22. Wahl eines Vertreters sowie eines Stellvertreters der Kreisstadt Erbach für die Verbandsversammlung des Müllabfuhr-Zweckverband Odenwald (VL-18/2025)
- 23. Anfragen und Mitteilungen

Erbach, 04.02.2025

António Marques Duarte, Stadtverordnetenvorsteher